JPY 20,124,905.00 83,000.00 212,169 875

GBP - 54,155.26 - 80,280

AED 111,203.81 19,933.10 32,939 5,904

EUR 366,081.49 103,198.10 489,905 138,104

계 21,071,965 6,069,645

- 전기   (원화단위: 천원)

외화 외화자산(*) 외화부채
외화자산

원화환산액

외화부채

원화환산액

USD 18,845,198.96 4,594,787.20 22,516,491 5,319,845

JPY 5,545,300.00 - 58,973 -

GBP - 50,342.22 - 76,454

AED 109,335.77 19,311.46 34,464 6,087

EUR 202,430.95 464.45 262,640 603

계 22,872,568 5,402,989

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 62

당사는 내부적으로 원화 환율 10%변동을 기준으로 환위험을 측정하고 있으며, 상기의 변동

비율은 합리적으로 발생가능한 환율변동위험에 대한 경영진의 평가를 반영하고 있습니다.

보고기간종료일 현재 각 외화에 대한 원화환율 10%변동시 환율변동이 법인세비용차감전순

이익에 미치는 영향은 다음과 같습니다.

상기 민감도 분석은 보고기간종료일 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성 자산 및 부

채를 대상으로 한 것입니다.

② 이자율위험

당사는 보고기간종료일 현재 차입금이 없습니다. 따라서, 당사는 차입금과 관련하여 이자율

변동위험이 없습니다.

③ 가격위험
당사는 재무상태표상 기타포괄손익-공정가치측정금융자산평가손익으로 분류되는 당사 보

유 지분증권의 가격위험에 노출되어 있으며, 보고기간종료일 현재 주가지수 5%변동시 상장

지분상품의 가격변동이 기타포괄손익(기타포괄손익-공정가치측정금융자산평가손익)에 미

치는 영향은 다음과 같습니다.

(3) 신용위험

① 신용위험에 대한 노출

금융자산의 장부금액은 신용위험에 대한 최대 노출정도를 나타냅니다. 보고기간종료일 현재

당사의 신용위험에 대한 최대 노출정도는 다음과 같습니다.

(단위:천원)

외화
당기 전기

10% 상승시 10% 하락시 10% 상승시 10% 하락시

USD 1,449,247 (1,449,247) 1,719,665 (1,719,665)

JPY 21,129 (21,129) 5,897 (5,897)

GBP (8,028) 8,028 (7,645) 7,645

AED 2,703 (2,703) 2,838 (2,838)

EUR 35,180 (35,180) 26,204 (26,204)

계 1,500,231 (1,500,231) 1,746,959 (1,746,959)

(단위:천원)

구분
당기 전기

5% 상승시 5% 하락시 5% 상승시 5% 하락시

법인세차감전포괄손익 739,948 (739,948) 513,700 (513,700)

법인세효과 (162,789) 162,789 (113,014) 113,014

법인세차감후포괄손익 577,159 (577,159) 400,686 (400,686)

(단위:천원)

구분 당기 전기

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 63

현금및현금성자산 25,489,836 17,778,990

단기금융상품 43,000,000 52,000,000

단기매출채권 24,443,100 23,441,313

장기매출채권 615,705 -

단기미수금 176,755 644,912

단기미수수익 534,753 744,276

장기대여금 10,000,000 -

장기임차보증금 1,388,316 1,444,273

당기손익-공정가치측정금융자산 1,697,693 1,114,603

기타포괄손익-공정가치측정금융자산 16,640,451 11,840,712

계 123,986,609 109,009,079

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 64

(4) 유동성위험
신중한 유동성 위험 관리는 충분한 현금 및 시장성 있는 유가증권의 유지, 적절하게 약정된

신용한도금액으로부터의 자금 여력 및 시장포지션을 결제할 수 있는 능력 등을 포함하고 있

습니다. 당사의 금융부채를 보고기간종료일로부터 계약 만기일까지의

잔여기간에 따라 만기별로 구분한 내역은 다음과 같습니다.

37. 보고기간 후 사건

당사는 신규사업진출을 통한 사업다각화 및 기존사업과의 연계를 통한 사업경쟁력확보를 위

하여, 2021.03.31을 양수일자로 하여 무전통신업을 주요사업으로하는 주식회사 케이티파워

텔의 지분 44.85%(양수금액 40,600,000,000원)를 취득하기로 결정하였습니다.

- 당기   (단위:천원)

구   분 1년 이내 1년 ~ 2년 이내 2년~ 3년 이내 3년 초과 합   계

매입채무 10,639,020 - - - 10,639,020